Adjudicar el contrato de las citadas obras de peatonalización, incluidas en 

el marco del plan de recuperación, transformación y resilencia de municipios para 
la implantación de zonas de bajas emisiones y transformación digital y sostenible 
del transporte urbano, a la entidad Terracivil, S.A., por un importe de tres 
millones trescientos veintiocho mil doscientos trece euros y dieciséis céntimos 
(3.328.213,16€ más IVA de 698.924,76 euros), con un plazo de ejecución de 15 
meses, y con fundamento en los informes emitidos. 

13.2.- Adjudicar, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto 
simplificado y varios criterios de adjudicación, las obras de mejora de las

[...]

Plan de Choque de movilidad sostenible, segura y conectada en entornos 
urbanos y metropolitanos de los Fondos NextGeneration EU), a la entidad TR 
Construya, S.L.U., por un importe de un millón doscientos cincuenta mil 
novecientos noventa y seis euros y treinta y siete céntimos (1.250.996,37€) y 
doscientos sesenta y dos mil setecientos nueve euros con veinticuatro 
(262.709,24 €) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido y un plazo 
de ejecución de 15 meses, y con fundamento en los informes emitidos. 

13.3.- Justificación de subvención presentada por Nuestra 

Hdad. Ntra. Sra. del Carmen. 

Aprobar la justificación presentada por importe de 3.500 € y el abono